Constitutivo de contribuições destinadas à Seguridade Social, quota correspondente à parcela patronal, decorrente de glosas de compensações efetuadas pelo contribuinte por estarem em desacordo com a legislação de regência, importando em crédito na monta de R$ 147.870,65 (Cento e quarenta e sete mil, oitocentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos), valor consolidado em 22/03/2012 composto pelo valor atualizado das contribuições suprimidas e devidas, corrigido pelos juros e pela multa de mora;
Em relação ao lançamento fiscal, informa o Relatório da decisão de primeira instância:

[...]

contribuições  destinadas  à  Seguridade  Social,  quota 
correspondente  à  parcela  patronal,  decorrente  de  glosas  de 
compensações  efetuadas  pelo  contribuinte  por  estarem  em 
desacordo com a legislação de regência, importando em crédito 
na  monta  de  R$  147.870,65  (Cento  e  quarenta  e  sete  mil, 
oitocentos  e  setenta  reais  e  sessenta  e  cinco  centavos),  valor 
consolidado em 22/03/2012 composto pelo valor atualizado das 
contribuições suprimidas e devidas, corrigido pelos juros e pela 
multa de mora; 

Em relação ao lançamento fiscal, informa o Relatório da decisão de primeira